

Ehitame... kevadel?

"Nagu kõigil!" See oli Tartu sügisel ehitusmessil kõige sagedasem vastus, kui eksponentide käekäigu järele pärisin. Võta siis kinni, kas nagu kõigil hästi või halvasti!

Pelletitootjad hindasid end iga-tahes kaks sammu teistest eespool olevat. Nende sõnul ületab nõudmine pakumise. Messile tulnud pigem püsiklientidega kohtuma.

Paljud firmad olidki saabunud püünele n-ö kohaloleku kontrolliks. Ikka selles võtmes, et kui sind pole siin, küllap oled pankrotis. Tõsisema müügilootuse veeretasid kevadele.

Niisiis, masu lõpetavad oma kodu ehitajad ja remontijad! Mida osutiring edasi, seda rohkem selles veendusin. Kui esimestel messitundidel tundsin end saalis kui kallis sugulane, siis uusi huvilisi aina kogunes. Vaadati, küsiti, võrreldi. Eestlane tahab ju ikka pimedal ajal plaani pidada, mida kevadel soetada. Kärsitud tegid ostu kohe – hinnad, mis kummipaelana alla tõmmatud, võivad kevadel vupsti! üles hüpata.

Olen mõelnud, et meie ikka veel noorel kapitalistlikul turul on üks puudus: müüja ei tunne poristes kummikutes miljonäri ära. Hiljaaegu helistas mulle häälelt üle keskea proua ning palus end kokku viia mõneioonkütet pakkuva firmaga. Sest tema oli mitu aastat tagasi Maalehestioonküttest lugenud. Nüüd pakk raha koos.

Haloo, ärimehed, ärge tehke masunägusid! Tark eesti inimene ei oota alati kevadet, et vajalikke ja elutähtsaid asju osta. Ja tarkus, teadagi, kasvab elatud aastatega.

KAJA PRÜGI



Aia "kalliskivi".

Looduskivid aias – vahvad skulptuurid ja lõbusad mustrid

Suur ja kaunis kivirahn võib täielikult muuta aia atmosfääri. Aga sama efektsed võivad olla ka väiksemad kivid, mis on katetes ja sillutistes oskuslikult kokku sobitatud.

Eestlased on üldiselt kiviarmastaja rahvas. Ometi kohtab selliseidki, kes oma uuel krundil käsivad kõigepealt "need suured koledad kivid" ära koristada. Tegelikult on neil tohutult vedanud, sest loodus on õnnistanud väheseid aedu suuremate kivide või siis mõne eriti vägeva rahnuga. Aed, kus pole ühtegi kivi, on ilmetu ja igav.

Eestis on läbi aegade kasutatud kodumaist tagasihoidlikku halli paasi ning punakat-sinakat maakivi. Vahel tahaks aga midagi värvikamat ja põnevamat, eriti just moodsama maja juurde. Tänapäeval pole põnevate looduslike kivide hankimine probleem – nagu kõike muud aias vajaminevat, saab neidki osta.

Suure eksootilise rahnu võib näiteks muretseda aianduskeskusest

Hansaplant, mille müügiplatsil kutsuvad end imetlema ka värvilised kruusad-killustikud, looduslikust kivist vormitud plaadid, plokid, sillutuskivid jm. Enamik kive on pärit Hollandi firmast Michel Oprey & Bleisterveld Natuursteen, mis varub neid maailma eri nurkadest: Hiinast, Indiast, Vietnami, Taist, Türgist, Euroopast.

Firmas töötav looduskivide tippspetsialist Jurgen Nauwelaers märkis Eestis külas käies, et kuigi viimasel ajal on aiakujunduses väga palju kasutatud ka betooni, mõjub looduslik kivi siiski väärikamalt. Sageli seostavad inimesed looduslikku kivi ostes seda endale kalli mälestuse ja/või kohaga.

Graniit on üks kõige kõvemaid-tihedamaid kivisid. Marmor on kuumuse ja surve all kristalliseerunud lubjakivi, mille kristalne struktuur võimaldab seda hästi poleerida. Vulkaanilise päritoluga basalt on enamasti musta värvi, tuff aga väga värvikas: punakas, hall, kollakas, rohekas või pruun. Lubjakivi, kiltivi ja liivakivi on settekivimid.

Kividest õhkub mingit seletamatut rahu ning nad annavad aiale justkui sära. Nende taustal on hea eksponee-